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               ________________________________________________________________
VENDIM
Nr. 89 Datë 03.10.2014

MBI MIRATIMIN E KËRKESËS PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT PËR NËNSHKRIMIN E MARRËVESHJEVE NË KUADËR TË SIGURIMIT TË KREDISË NGA BANKA BOTËRORE PËR PROJEKTIN PËR RIMËKËMBJEN E SEKTORIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE

Në mbështetje të nenit 9, të Ligjit nr. 9072 datë 22.05.2003 “Për Sektorin e Energjisë Elektrike” (I ndryshuar), Vendimit të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 1 datë 10.01.2013 “Për miratimin e rregullores mbi procedurat e emërimit të Administratorit dhe kompetencat e tij” ( i ndryshuar),  Bordi i Komisionerëve, në mbledhjen e tij të datës 03.10.2014, pasi shqyrtoi kërkesën e shoqërisë O.SH.E.E. sh.a. për për dhënien e autorizimit për nënshkrimin e marrëveshjeve në kuadër të sigurimit të kredisë nga Banka Botërore për projektin për rimëkëmbjen e sektorit të energjisë elektrike si dhe relacionin e përgatitur nga Drejtoria Juridike,  

Konstatoi se:

Për finalizimin e procedurave për sigurimin e kredisë prej 150 000 000 ( 150 milione) dollarësh ndërmejt Bankës Botërore  dhe palëve të sektorit të energjisë elektrike nevojitet nënshkrimi e marrëveshjes së huasë,  dhe marrëveshjeve përkatëse,  për  projekte specifike. Për këtë duhet që Administratori i Shoqërisë OSHEE sh.a. të ketë të gjitha kompetencat për ndjekjen e procedurave të 
nevojshme për nënshkrimin e marrëveshjes së huasë, si dhe marrëveshjeve të tjera në funksion të projektit për rimëkëmbjen e Sektorit të  Energjisë Elektrike në Shqipëri. 

Për gjithë sa më sipër cituar, Bordi i Komisionerëve të ERE-s,


VENDOSI 


1. T’i japë autorizimin e posaçëm  Z. Arben Seferaj për nënshkrimin  e marrëveshjeve në kuadër të sigurimit të kredisë nga Banka Botërore për projektin për rimëkëmbjen e sektorit të Energjisë Elektrike.   

2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes se Konsumatorit të njoftojë  të personat e interesuar lidhur me Vendimin e Bordit të Komisionerëve të 
ERE-s



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.
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Votimi i Bordit të Komisionerëve të ERE-s për,
VENDIM
Nr. 89 Datë 03.10.2014
MBI MIRATIMIN E KËRKESËS PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT PËR NËNSHKRIMIN E MARRËVESHJEVE NË KUADËR TË SIGURIMIT TË KREDISË NGA BANKA BOTËRORE PËR PROJEKTIN PËR RIMËKËMBJEN E SEKTORIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE

Anёtarёt e Bordit				
 Pro			             Kundёr
Petrit Ahmeti                          ______________	             _____________


Adriatik Bego			_______________		    _____________
   

Abaz Aliko 			          ______________ 		   _____________


Entela Shehaj			 ______________ 		   _____________


Maksim Shuli			______________ 		   _____________
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